
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS 

 

PORTARIA Nº 3/2025 - CEPS (11.21) 

 

Nº do Protocolo: 23073.035433/2025-94 

Belém-PA, 19 de maio de 2025. 

 

 
O DIRETOR DO CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS (CEPS), no uso de suas atribuições legais, em atendimento a Instrução 
Normativa MGI Nº 23, de 25 de julho de 2023, publicada pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Gabinete 
da Ministra, 

 

 

RESOLVE: 

 

 
Designar a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO responsável pelo procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração 
de candidatos negros, para fins de preenchimento de vagas reservadas no Concursos Público da Universidade Federal do Oeste do 

Pará (UFOPA), para atender ao Concurso de Técnico-Administrativos, regido pela Lei nº 14.965/2024 operacionalizado na cidade de 
Santarém para a realização do Procedimento de Heteroidentificação, com vigência até 31 de maio de 2025. 

 

 

Membros Titulares: 

Matrícula SIAPE – 2181599; 

Matrícula SIAPE – 2985678; 

Matrícula SIAPE – 1856210; 

Matrícula SIAPE – 2156639; 

Número do RG – 4862247 (Membro da Sociedade Civil). 

 

 

Membros Suplentes: 

Matrícula SIAPE – 0326492; 

Matrícula SIAPE – 1845415; 

Matrícula SIAPE – 1020774; 

Matrícula SIAPE – 2993451; 

Matrícula SIAPE – 1965027. 

 

Centro de Processos Seletivos da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de Maio de 2025. 

 

 

 

 

Prof Dr Aarão Ferreira de Lima Neto 

Diretor do CEPS/UFPA 



 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 19/05/2025 11:33) 

AARAO FERREIRA LIMA NETO 
DIRETOR(A) - TITULAR 

CEPS (11.21) 

Matrícula: ###324#6 

 

 

 
 

 

 

 

Visualize o documento original em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3, ano: 2025, tipo: 

PORTARIA, data de emissão: 19/05/2025 e o código de verificação: 4afadd0be4 

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

